
 

 
  

 
 

 

 

  

 

  

 

  

 

 

  

 



 

 
  

 

 

 

    

                             

                          

                          

                    

                           

   

 

       

 

 

http://www.khkmsk.cz/


 

 
  

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

  

   
   

   

   

   

   

   

   

   

  

   

 

   

   

   

  

   

   

   

   

 

 

   

 



 

 
 

   

  

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 



 

 

www.khkmsk.cz 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA 

Vlivem zvýšení členských poplatků Hospodářské komoře a současně slabé hospodářské 

dynamicky s vysokou inflací se počet členských firem snížil z 377 v roce 2021 na 305 v 

roce 2022. I přesto přijala KHK MSK v průběhu roku 2022 celkem 24 nových firem mezi 

své členy. /Seznam všech členů viz poslední listy VZ/. 

AKTIVITY A POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

Kontaktní místo Hospodářské komory ČR 

KHK MSK spolupracuje s Hospodářskou komorou ČR na základě Rámcové smlouvy, 

která byla uzavřena s cílem společného naplňování strategických komorových záměrů, 

jako je např. zvyšování celkové úrovně podnikatelské samosprávy, prestiže Hospodářské 

komory ve společnosti, růst jejího vlivu na zlepšování podnikatelského prostředí ve 

státě. V souladu s touto Rámcovou smlouvou a na ni navazující Prováděcí smlouvou, 

KHK realizuje a v rámci Moravskoslezského kraje koordinuje „celo-komorové“ projekty a 

zajišťuje řadu tzv. veřejných služeb. Tyto služby Komora nabízí a poskytuje všem 

zájemcům z řad podnikatelské veřejnosti, nejen členům HK ČR. 

Certifikáty o původu – ověřování průvodních dokladů pro export 

KHK ověřuje certifikáty o původu „Certificate of Origin“ v případě, že zboží vyvážené z ČR 

není českého původu, Komora na základě prohlášení a doložení dané skutečnosti 

potvrzuje i cizí původ zboží. Dále ověřuje obchodní faktury, dopravní faktury, inspekční 

certifikáty, důležité dopisy, obchodní smlouvy a další dokumenty, které jsou potřebné 

při uskutečňování zahraničního obchodu. V roce 2022 bylo vystaveno celkem 4 927 ks 

dokladů v celkové hodnotě 3 491 636 Kč. 

 

Karnety ATA  

 

Karnet ATA je mezinárodní celní dokument, který umožňuje dočasné vyvezení zboží, 

osvobozené od cla a daní. Nejdelší možná doba platnosti je 1 rok od data vystavení a lze 



 

 

www.khkmsk.cz 

ho použít jen ve smluvních zemích, kterých je v současnosti přes 60. Karnet ATA pokrývá 

např. obchodní vzorky, zařízení potřebná pro výkon povolání, zboží určené pro 

prezentaci nebo použití při výstavách, veletrzích a podobných příležitostech, či vědecko-

výzkumný materiál. V roce 2022 bylo vystaveno 45 ks karnetů v hodnotě 296 694 Kč. 

Czech POINT – Vydávání ověřených výpisů  

 

Na Komoře lze získat ověřené výpisy z obchodního, trestního, živnostenského a 

insolvenčního rejstříku, z katastru nemovitostí, z registru řidičů a ze Seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. Ověřují se zde také pravosti listin a podpisů (vidimace a 

legalizace) a provádí se autorizované konverze dokumentů pro účely korespondence 

prostřednictvím datových schránek. 

 

V roce 2022 vydal CzechPOINT na Komoře celkem 27 výpisů z obchodního rejstříku, 

4 ze živnostenského rejstříku, 5 z katastru nemovitostí, 46 z trestního rejstříku a 7 z 

registru trestů právnických osob, 2 výpisy z bodového hodnocení řidiče a 1 výpis ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů.   

 

Dále bylo provedeno 66 vidimací a 175 legalizací (ověření pravosti podpisu). Zájem je 

také o agentu týkající se datových schránek, jako je jejich zřízení, žádosti o obnovu 

hesla či změnu oprávněných, pověřených osob a administrátorů. Na kontaktním 

místě v Ostravě bylo také provedeno 119 elektronických konverzí dokumentů. 

 

 

Kontaktní místo MYTOCZ 

 

Pro dopravní společnosti zajišťuje Komora veškeré služby spojené s „mýtem“.  

Od roku 2019 nabízí KHK MSK pro dopravce exkluzivní produkt HK ČR v podobě PROFIT 

karty, prostřednictvím které se nově od roku 2021 mohou dopravci registrovat také do 

Slovenského mýta.  



 

 

www.khkmsk.cz 

Ve spolupráci s registrovaným poskytovatelem palubních jednotek pro systém e-TOLL v 

Polsku, společností PaySystem, nabízíme také spolehlivou a certifikovanou palubní 

jednotku pro uživatele polského mýta. 

 

 
 

 

Projekty řízené ekonomické migrace – Program kvalifikovaný zaměstnanec 

Na Ukrajině byla veškerá vízová agenda na GK ve Lvově a na ZÚ v Kyjevě přerušena. Dne 

28. 02. 2022 na základě usnesení vlády ČR byl s okamžitou platností zastaven příjem 

žádostí a výdej víz občanům Běloruska na všech zastupitelských úřadech ČR v zahraničí, 

a to bez výjimek. Toto opatření se týká i žadatelů již zařazených do Programů 

kvalifikovaný zaměstnanec, vysoce kvalifikovaný zaměstnanec a klíčový a vědecký 

personál a stejně tak žadatelů o krátkodobá schengenská víza podávaná na základě 

potvrzení ústředních orgánů státní správy (dříve ve státním zájmu). 

Program kvalifikovaný zaměstnanec zahrnuje následující země (u každé země jsou 

uvedeny i vládou stanovené roční kvóty): 

Arménie (550 osob/rok) 

Gruzie (600 osob/rok) 

Bělorusko (1900 osob/rok) 

Filipíny (2300 osob/rok) 

Indie (600 osob/rok) Kazachstán (500 osob/rok) 

Moldavsko (1500 osob/rok) 

Mongolsko (1000 osob/rok) 

Srbsko a Černá Hora (1900 osob/rok) 

Severní Makedonie (400 osob/rok) 

Ukrajina (40 000 osob/rok) 

K 31. 12. 2022 bylo na KHK MSK zpracováno 36 žádostí pro celkem 108 zaměstnanců. 

 



 

 

www.khkmsk.cz 

Mobilní aplikace Krajské hospodářské komory MSK 

Krajská hospodářská komora MSK spustila na jaře 2022 novou mobilní aplikaci. Nabízí v 

ní přehled o aktuálních zprávách a pozvánky na akce, díky notifikaci získávají členské 

firmy KHK MSK pravidelné novinky a informace přímo do svého mobilního telefonu.  

Mobilní aplikace s názvem Hospodářská komora MSK poskytuje informace potřebné 

pro podnikání, novinky z legislativy i z dění v KHK MSK. Součástí jsou i slevové kupóny a 

seznam všech členských firem rozdělený podle oboru podnikání, doplněný o kontakty. 

 

Aplikace částečně kopíruje informace webové stránky khkmsk.cz, hlavní menu nabízí devět 

složek, mimo jiné přehled služeb KHK MSK, nabídky a poptávky členských firem, informace 

ke členství nebo k zahraniční spolupráci. 

Aplikaci KHK MSK vytvořila ve snaze efektivněji propojit toky informací mezi Komorou a 

jejími členy a zvýšit propagaci a prezentaci členských firem. 

 

U slavnostního spuštění této aplikace proběhlo networkingové setkání členů, které se 

uskutečnilo ve středu 23. března 2022 od 17 hodin v ostravské Dolní oblasti Vítkovice. 

V programu vystoupil stand-up komik z populární show Na stojáka Karel Hynek, zájemci se 

zapojili do šifrovací hry s názvem Tajemství nesvobodných ocelářů připravené společností 

SteelOva a s ochutnávkou výborných vín se představila členská firma Navínko. 

 

 



 

 

 

Krajská hospodářská komora MSK je napojena na mezinárodní síť Enterprise Europe 

Network (EEN) jako kontaktní místo pro podnikatele v Moravskoslezském, Olomouckém 

a Pardubickém kraji. 

EEN má zastoupení v cca 600 institucích (obchodní komory, technologická centra, 

univerzity, rozvojové agentury) ve více než 60 zemích světa (včetně celé EU), odborné 

poradenství v rámci této sítě poskytuje více než tři tisíce expertů. 

Podnikatelům a výzkumníkům jsou v rámci sítě EEN poskytovány bezplatné služby. 

Během roku bylo dosaženo následujících výsledků: 

Počet účastníků na akcích pořádaných KHK MSK: 342 

Počet firem, který získaly individuální bezplatné poradenství: 214 

Počet firem, které získaly individuální pomoc při vstupu na zahraniční trhy: 64  

Počet dvoustranných jednání a obchodních misí, které KHK pořádala nebo 

spolupořádala: 12 

Počet mezinárodních schůzek, které KHK MSK zprostředkovala na těchto akcích: 78 

Počet místních firem, kterým byl předán kontakt na zahraniční firmu z databáze: 42 

 

 
  



 

 

Počet zahraničních firem, které zareagovaly na profil místní firmy z databáze: 24 

Počet dlouhodobých kontraktů realizovaných na základě asistence KHK MSK: 4 

Poskytnuté poradenství vedoucí ke vstupu na zahraniční trh: 6 

 

Nejvýznamnější akce KHK MSK pořádané pod hlavičkou Enterprise Europe Network 

v roce 2022: 

Teritoriální webinář o obchodních příležitostech v Litvě a Estonsku předznamenal 

nadcházející podnikatelskou misi do těchto zemí 

Webinář věnující se podnikatelským příležitostem v Litvě a Estonsku proběhl 22. 3. 2022 

ve spolupráci Krajské hospodářské komory Moravskoslezského kraje se zástupci 

ekonomické diplomacie Ministerstva zahraničních ČR. Tato online akce předcházela 

podnikatelské misi do těchto zemí, naplánované na 24. – 27. května 2022 a zájemcům o 

účast nabídla bezplatnou účast na zajímavém programu.  

Ve vystoupení ekonomických diplomatů popsal zástupce velvyslance Velvyslanectví ČR ve 

Vilniusu Tomáš Vostrý obchodní příležitosti v regionálním kontextu Litvy. Přiblížil úskalí a 

výhody, které mohou ovlivnit podnikání našich firem v Litvě. Přidal také praktické 

informace o obchodní kultuře litevských firem. 

Estonský trh přiblížil zástupce ekonomické diplomacie Českého velvyslanectví v Tallinu 

Petr Preclík. Kromě základních informací o tomto nejsevernějším státu ze všech 

Pobaltských zemí popsal slabé a silné stránky místního trhu a z nich vyplývající hrozby a 

příležitosti.  

Severní Makedonie – země zajímavých podnikatelských příležitostí 

Teritoriální seminář na téma podnikatelské příležitosti v Makedonii proběhl 1. dubna 2022 

v hotelu Best Western Hotel Vista v Ostravě. Zorganizovala jej Krajská hospodářská 

komora Moravskoslezského kraje – partner sítě Enterprise Europe Network, ve spolupráci 

s Honorárním konsulátem Republiky Severní Makedonie v Ostravě. 

Ekonomický rada pro Polsko, Česko, Slovensko a Maďarsko Ilja Psaltirov přítomným 

představil významný podnikatelský potenciál Severní Makedonie, jež se ukázal být 

zajímavý jak pro investory, tak pro firmy, které hledající obchodní spolupráci v rámci 

exportu či importu zboží a služeb. Ekonomický potenciál této země byl vyhodnocen 

celosvětově na 17. místě, v rámci EU pak dosáhl na sedmou pozici. 



 

 

Psaltirov dále vyzdvihnul strategickou pozici země z hlediska geografické polohy i skvělé 

infrastruktury. Zástupce českých firem zaujalo i průběžné zavádění regulačních a 

správních reforem a zejména bohatý program velmi výhodných vládních pobídek pro 

strategické investice. 

 

Podnikatelská mise do Litvy a Estonska 

Zástupci 12 firem a institucí Moravskoslezského kraje se v závěru května 2022 zúčastnili 

čtyřdenní mise do Vilniusu a Tallinu. Misi uspořádala Krajská hospodářská komora 

Moravskoslezského kraje ve spolupráci s dalšími partnery sítě Enterprise Europe Network 

z Litvy a Estonska, místními hospodářskými komorami a ekonomickou diplomacií 

Ministerstva zahraničních ČR působící v obou zemích. Akci zaštítil Moravskoslezský kraj 

reprezentovaný náměstkem hejtmana Janem Krkoškou. 

„Estonsko i Litva patří k zemím s výbornými podmínkami pro podnikání. Navázání 

obchodních kontaktů v této oblasti může být odrazovým můstkem na trhy dalších 

ekonomik. Jsou to vyspělé země s příznivými daňovými podmínkami a minimální 

administrativou, které nabízí skvělé příležitosti pro byznys. Jsem rád, že jsme tuto 

příležitost mohli nabídnout také firmám z našeho kraje,“ řekl náměstek hejtmana 

Moravskoslezského kraje pro regionální rozvoj Jan Krkoška. 

Ve Vilniusu KHK MSK slavnostně podepsala memorandum o spolupráci mezi oběma 

hospodářskými komorami. Po prezentaci Moravskoslezského kraje a představení 

zúčastněných firem a institucí následovala předem sjednaná dvoustranná jednání českých 

a litevských partnerů. V obou zemích byl poskytnut prostor i na prohlídky obou měst a 

neformální networking. Na více než 40 jednáních firmy navázaly prvotní kontakty se 

zahraničními partnery, ale došlo i na dohody o další dlouhodobější spolupráci.  

 

 



 

 

Seminář k cirkulární ekonomice firmy inspiroval ke změně myšlení při využití 

odpadů  

Inspirovat zejména malé a střední firmy Moravskoslezského kraje k zapojení do cirkulární 

ekonomiky je v posledních měsících jednou z hlavních aktivit Krajské hospodářské komory 

Moravskoslezského kraje (KHK MSK). První červnový den nápady a zkušenosti sdíleli 

účastníci semináře Udržitelnost a cirkularita – budoucnost našeho kraje, který se konal v 

Ostravě. 

„Snažíme se zejména o propojení firem a institucí, které by cirkularitě v kraji a „zeleným 

projektům” mohly pomoci. Na příkladech jiných fungujících cirkulárních postupů nabízíme 

inspirace, firmy na našich vzdělávacích akcích vidí, jak konkrétně se dá využít odpad jiné firmy 

k vytvoření užitečných výrobků. Z našich akcí si tedy odnesou nejen nápady, ale i kontakty na 

instituce a na samotné partnery k možné spolupráci,“ popisuje aktivity KHK MSK ředitelka 

Natálie Šitavancová. 

Moravskoslezským firmám se zavedením postupů cirkulární ekonomiky může významně 

pomoci řada strategických projektů. Jedním z nich je CirkArena, výzkumně-vývojové 

centrum pro cirkulární ekonomiku soustřeďující excelentní vědecké a inovační týmy. 

„Zaměření je na výzkum odpadů a jejich opětovného využití, a to na odpady specifické pro 

Moravskoslezský kraj (jako jsou například haldy, odprašky a strusky), bioodpady a stavební 

odpady. Je mostem mezi technologickou a znalostní základnou, pomůže akcelerovat aktivity 

výzkumu a vývoje, inovací a vzdělávání v oblasti cirkulární ekonomiky,“ přiblížil projekt David 

Sventek ze společnosti BeePartner. 

 

Přivítali jsme delegáty maďarské podnikatelské mise z Obchodní a průmyslové 

komory v Győru 

Účastníci incomingové podnikatelské mise členských firem Obchodní a průmyslové 

komory Župy Győr-Moson-Sopron se ve dnech 10. – 11. 11. 2022 přijeli seznámit 

s podnikatelským prostředím Moravskoslezského kraje a navštívili vybrané úspěšné firmy 

našeho regionu. 

Pro zástupce maďarských podnikatelů působících převážně v potravinářském průmyslu a 

souvisejících odvětvích byl připraven bohatý program, který mimo jiné zahrnoval exkurzi 

do Pivovaru Radegast, společnosti MARLENKA International s.r.o. a TATRA TRUCKS 

a.s. Maďarští hosté ocenili i ochutnávky místních specialit. 

V průběhu mise byla dohodnuta i další spolupráce jak na úrovni obou hospodářských 

komor, tak i regionálních partnerů sítě Enterprise Europe Network, kteří akci 

zorganizovali. 



 

 

             

 

Jednání s ekonomickou diplomatkou, paní Ernewati z Indonésie 

Dne 7. 12. 2022 proběhlo v prostorách Krajské hospodářské komory Moravskoslezského 

kraje jednání s ekonomickou diplomatkou paní Ernewati z Indonésie. Hlavním tématem 

byl těžební a energetický průmysl. Členskou základnu reprezentovali místopředseda René 

Kolek a Jan Skipala. Byla dohodnuta spolupráce v podobě Business fóra, které by mělo 

nastínit možnosti českým společnostem nejen investovat v Indonésii, ale také zavádět 

technologie týkající se těžby nerostných surovin a těžebních strojů.  

V neposlední řadě se diskuse týkala dopravy a vysokorychlostních železnic, které jsou v 

Indonésii na vzestupu právě díky technologiím z Japonska a Číny.  

        

https://www.khkmsk.cz/wp-content/uploads/2022/12/20221207-130157-scaled.jpg


 

 

Cirkulární mixér nastínil možnosti, jak řešit energetickou krizi i mezinárodní 

spolupráci 

Akce ve spolupráci s Moravskoslezským inovačních centrem přinesla zajímavé poznatky 

týkající se energetiky, možností podpory, mezinárodní spolupráce, ale také projektu 

COALA. Konala se 15. 12. 2022 v Ostravě. 

V programu byly účastníkům nastíněny možnosti, jak řešit energetický management v 

podniku. Následoval souhrn služeb MSIC společně s představením projektu COALA. 

Plynule navazovala KHK MSK s představením svých mezinárodních aktivit a služeb v rámci 

Enterprise Europe Network. V rámci nabídky služeb byly obzvláště vyzdviženy 

podnikatelské mise. Akci ukončovaly prezentace firem z oblasti cirkulární ekonomiky a 

udržitelnosti a také definice pojmu ESG. 

Akce skončila networkingem a diskusí mezi účastníky, kterých bylo téměř 30. 

 

Krajská exportní konference 

 

Tato konference navázala na řadu exportních konferencí, které pořádá v jednotlivých 

krajích Hospodářská komora České republiky ve spolupráci s Ministerstvem zahraničních 

věcí a dalšími partnery s cílem informovat české firmy o exportních službách, možnostech 

exportního financování nebo o možnostech pojištění exportních transakcí. 

 

Konference s názvem Kulatý stůl pro exportéry Moravskoslezského kraje se konala 

24. listopadu 2022 a uspořádala ji Hospodářská komora České republiky, EGAP, Česká 

exportní banka a Ministerstvo zahraničních věcí ve spolupráci s Krajskou hospodářskou 

komorou Moravskoslezského kraje s cílem informovat místní firmy o nových obchodních 

příležitostech a institucích, které mohou s exportem těmto firmám pomoci. 

 

Výhled světové ekonomiky a úkoly pro českou diplomacii nastínil Tomáš Píša ze sekce 

ekonomické diplomacie MZV ČR. Bankovní produkty týkající se exportu představil Michal 

Straka, ředitel odboru Exportní financování II České exportní banky. Vyjmenoval základní 

podmínky pro financování a teritoriální rizika. Upozornil, že ČEB se soustředí na země s 

kategorií 5 (např. Egypt, Brazílie, Senegal) a nižší (o zemích v kategorii 6 je možné jednat, 

např. Ghana).  

Hlavní oblasti mezinárodních tendrů, možnosti zapojení firem do těchto tendrů a jejich 

výhody a nevýhody shrnul nezávislý konzultant se specializací na oblast mezinárodních 

tendrů Tomáš Hudec. Za klíčové předpoklady k úspěchu v mezinárodním tendru označil 

vůli se ho zúčastnit, mít kvalitní produkt a zaměstnance, kteří se budou ochotní do tendru 

pustit.  



 

 

Na závěr představil ředitel odboru akvizic a pojištění dodavatelských úvěrů společnosti 

EGAP Jan Dubec rizika na nových trzích, angažovanost EGAP podle produktů i zemí a jejich 

podporu českého exportu od uzavření kontraktu přes výrobu pro export až po realizaci 

vývozu s ošetřením rizik po celou dobu vývozního procesu.  

 

       
 

 

Seznam akcí pořádaných Enterprise Europe Network při KHK MSK v roce 2022: 

 

19.1.2022 20.1.2022 Brno Industry 4,0 

2.2.2022   
Úvodní videokonference k pracovní skupině 

Cirkulární ekonomiky 

8.3.2022   Byznys klub 

23.3.2022   Teritoriální seminář Pobaltí 

1.4.2022   Teritoriální seminář Severní Makedonie 

21.4.2022 22.4.2022 Baltic Circular Economy Forum’22 

22.4.2022 30.12.2022 The Supply Chain Resilience (SCR) platform  

24.5.2022 27.5.2022 Mezinárodní podnikatelská mise do Pobaltí 

26.5.2022   Česko - Slovenské podnikatelské fórum 

1.6.2022   
Udržitelnost a cirkularita, budoucnost 

našeho kraje 

9.6.2022   
Seminář Vysílání pracovníků a poskytování 

přeshraničních služeb 

14.6.2022   Byznys klub 

21.6.2022 22.6.2022 SLAVIC B2BEAUTY 



 

 

13.9.2022   
Diskuse s ekonomem: Jistota v dobách 

nejistoty 

20.9.2022 21.9.2022 
SlovakiaTech: Business & Technology 

Matchmaking 2022 

20.9.2022   Byznys klub 

4.10.2022 7.10.2022 

Kontakt kontrakt - mezinárodní dvoustranná 

jednání při Mezinárodním strojírenském 

veletrhu v Brně 

4.10.2022   
Teritoriální seminář o podnikatelských 

příležitostech v Kanadě 

6.10.2022   
Seminář o příležitostech podpory v rámci 

OPTAK a další možnosti podpory EU 

25.10.2022 27.10.2022 Výroční konference EEN 

25.10.2022   

Kulatý stůl na KKH MSK na téma „Nástroje 

ekonomické diplomacie pro podporu 

exportu a podpora internacionalizace vědy a 

výzkumu“  

3.11.2022   
29. Polsko-německo-české podnikatelské 

kooperační fórum 

7.11.2022   Export a import pomocí služeb EEN 

10.11.2022   Incomingová mise maďarských firem v MSK 

15.11.2022   
Setkání švýcarského velvyslance s 

ostravskými podnikateli 

15.11.2022 30.11.2022 

Online B2B při Pátém mezinárodním 

regionálním podnikatelském fóru srbského 

regionu Vojvodina 

17.11.2022 18.11.2022 
Brokerage Event@Smart Manufacturing 

Matchmaking 2022 

24.11.2022   Krajská exportní konference - Kulatý stůl 

24.11.2022 25.11.2022 

Konference a dvoustranná B2B jednání 

"Breaking circular economy barriers - GO 

CIRCULAR".  

29.11.2022   Byznys klub 

7.12.2022   Cirkulární mixér 2022 

 

 



 

 

Krajská hospodářská komora Moravskoslezského kraje iniciovala na konci roku 2021 

založení pracovní skupiny pro Cirkulární ekonomiku a udržitelnost se snahou spojit 

hlavní krajské stakeholdery činné v tomto oboru a koordinovat do té doby roztříštěné 

aktivity v tomto směru. Iniciativa se setkala s pozitivním ohlasem a podařilo se tak spojit 

požadované instituce i firmy a díky vzniklé synergii zefektivnit všechny hlavní krajské aktivity 

týkající se daného tématu.  

V průběhu roku 2022 díky této nové platformě a v zapojení EEN proběhlo několik akcí, jako 

například seminář „Udržitelnost a cirkularita – budoucnost našeho kraje“ díky které se 

zástupci firem dozvěděli o možnostech podpory (finanční i nefinanční) se „zelenými 

projekty“ ze strany státu i EU a byli informováni o příkladech dobré praxe u nás i v zahraničí. 

Dále proběhnul i mezinárodní „Virtuální kulatý stůl pracovní skupiny“, do kterého se 

mimo jiné zapojili i holandští partneři s prezentací o zkušenostech zavádění udržitelných 

modelů a cirkulární ekonomiky ve městě Haarlem. Závěr „cirkulárního roku“ proběhnul ve 

znamení „Vánočního cirkulárního mixéru 2022“, ve kterém byly vyhodnoceny společné 

aktivity a prodiskutován plán aktivit na rok 2023.  

 

Kromě různých teritoriálních seminářů o obchodních příležitostech v EU i třetích zemích a 

odborných seminářů zaměřených na problematiku zahraničního obchodu, legislativu EU i 

ČR související s exportem a importem, zaměstnávání cizinců a vysílání pracovníků do 

zahraničí se KHK MSK pravidelně několikrát do roka podílí i na organizaci „Byznys klubů“, 

které probíhají ve spolupráci s Úřadem práce a dalšími institucemi ve Frýdku – Místku. 

Budoucí podnikatelé a vznikající malé start-upy, kteří mají často přirozený ostych zapojit se 

do zahraničních aktivit, jsou motivováni k rozšíření aktivit směrem do zahraničí a jsou jim 

ze strany EEN nabízeny možnosti podpory s exportem a importem i dalšími 

podnikatelskými příležitostmi v zahraničí.  

 

KHK MSK i v roce 2022 navázala na sérii úspěšných incomingových i outgoingových 

zahraničních podnikatelských misí a uspořádala v květnu 2022 pod záštitou EEN čtyřdenní 

podnikatelskou misi do Pobaltí. Díky tomu mohli zástupci 8 firem na předem 

domluvených dvoustranných jednáních ve navázat Vilniusu a Tallinu kontakty s litevskými 

a estonskými podnikateli. Účastníci také navštívili vybrané místní firmy a instituce. 

Zahraničním partnerům však byly prezentovány a předány kontakty i na další firmy, jejichž 

zástupci se nemohli z organizačních důvodů mise zúčastnit. Díky této akci již došlo u 

několika účastníků k započetí spolupráce se zahraničními partnery.  

 

Projekt Krajský exportní specialista (KES) 

 

Projekt pokrývá sítí 12 KES v rámci své působnosti celou Českou republiku. Jednotliví KES 

jsou k dispozici podnikatelům, kteří mají zájem prosadit se na zahraničních trzích. Jde o 

aktivity: 



 

 

 

• „Point of First Contact“ pro podnikatele a firmy, 

• orientace v systému podpory exportu, 

• exportní poradenství, 

• pomoc při sestavení a realizaci ročního exportního plánu. 

 

 

Projekt Vzdělávání zaměstnanců 

 

 

 

I v roce 2022 pokračoval projekt „Vzdělávání zaměstnanců“ (registrační číslo projektu 

CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010893), financovaný Evropským sociálním fondem a státním 

rozpočtem ČR v rámci Operačního programu Zaměstnanost.  

 

Realizovány byly vzdělávací kurzy zaměřené na získání měkkých a manažerských 

dovedností, účetních, ekonomických, právních, jazykových a IT znalostí a také technického 

a jiného odborného vzdělání.  

 

Po covidových vlnách  v předchozích letech, kdy nabídka kurzů i poptávka firem byla do 

značné míry limitována, se vzdělávání v roce 2022 opět rozběhlo v plné míře. Zrealizováno 

či dokončeno z předcházejícího období bylo v tomto roce 222 kurzů a počet účastníků 

dosáhl čísla 1278.  

 

Celkem se tak od začátku projektu v listopadu 2019 do prosince 2022 uskutečnilo 430 

kurzů, kterých se zúčastnilo 1819 osob, z nichž mnozí absolvovali více než jeden kurz. 

Ukončení projektu je plánováno na červen 2023. 

 

Další akce KHK MSK pořádané v roce 2022: 

 

Networkingové setkání členů KHK MSK na Slezskoostravském hradě 

 

Networkingové setkání s grilováním, lukostřelbou, zbrojnicí i dobovými kostýmy pro své 

členské firmy připravila Krajská hospodářská komora MSK. Akce se odehrála 15. června 

2022 od 16:30 hodin na Slezskoostravském hradě za účasti více než stovky zástupců firem. 

V úvodu setkání se představili noví členové a firma BRAIN computers propojila účastníky 

networkingovou seznamovací hrou, na ni volně navázal program s venkovním grilováním, 



 

 

rautem, networkingem u vína a doprovodnými aktivitami s rytířskou tematikou. Účastníci 

mohli např. střílet z luku, ve zbrojnici s historickými zbraněmi se obléci do rytířské zbroje 

nebo se vyfotit v dobovém kostýmu. 

Zpřístupněna byla také výstava obrazů a soch šenovského rodáka Oldřicha Haroka. 

 

        

 

Networkingové setkání členů KHK MSK v Dolní oblasti Vítkovice 

 

Krajská hospodářská komora MSK 10. října 2022 uspořádala v Dolní oblasti Vítkovice další 

ze svých pravidelných networkingových setkání svých členů. 

 

Na tomto setkání se v úvodu představila desítka nových členů v krátkých prezentacích, 

poté následovala zhruba hodinová diskuze s prezidentem Hospodářské komory ČR 

Vladimírem Dlouhým. Na debatu volně navázal neformální networking s ECO cateringem 

společnosti NAVZDORY, zákusky bez cukru od Mlsné vrány a vínem členské firmy Navínko. 

 

V debatě s prezidentem Hospodářské komory ČR Vladimírem Dlouhým se probíraly 

problémy firem spojené s růstem cen energie. Prezident shrnul kroky vlády vedoucí ke 

zastropování cen pro maloodběratele a nastínil chystané kompenzace pro velké firmy. „U 

malých a středních podniků vidím slabé místo u rozlišení jejich velikosti v případě, že firma je 

např. součástí velké skupiny investora, ale sama má jen malý počet zaměstnanců. U velkých 

podniků budeme chtít zastropování i pro ně, problém je ale v dopadu na státní rozpočet,“ uvedl 

Dlouhý. 

Zhodnotil také opatření chystaná okolními státy Evropy, vývoj inflace v příštím roce i 

dopady blížící se recese, včetně růstu nezaměstnanosti. 



 

 

          

 

 
 

 

Makroekonomické fenomény v diskuzi s ekonomem DRFG Martinem Slaným 

 

Makroekonomické fenomény dnešní doby jako vysoká míra inflace s výrazným poklesem 

reálných mezd, schodek zahraničního obchodu i deficit státního rozpočtu rozebral v 

diskuzi nazvané Jistoty v době nejistoty hlavní ekonom investiční skupiny DRFG Martin 

Slaný. 

V debatě ekonom zmínil několik ekonomických neduhů dnešní doby, jako např. to, že 

ziskovost u českých firem klesá více než u těch pod zahraničním vedením nebo to, že řada 

firem z důvodu vysokých úrokových sazeb čerpá úvěry v eurech. Upozornil také na to, že 

po deseti letech stabilní bilance zahraničního obchodu dosáhl nyní schodek výše 100 mld 

korun, neboť vyvážíme méně a levněji a dovážíme dráž. 

Nastínil také vývoj tempa růstu meziročního HDP i dynamiky inflace, zhodnotil růst cen 

vybraných komodit i odhadovaný vývoj úrokových sazeb. „Výrazně vzrostly ceny staveb, 

materiálové vstupy cenovou dynamikou předčily ceny stavebních děl. Drahé jsou byty i 

komerční nemovitosti,“ uvedl Martin Slaný a dodal, že data ukazují zpomalování dynamiky 

inflace a predikce pro příští rok ukazují její výši kolem 10 %. 



 

 

 

Dotazy zúčastněných firem se nejčastěji týkaly právě vývoje míry inflace a možností řešení 

energetické krize. 

Diskuze se zástupci firem Moravskoslezského kraje se konala 13. září 2022 v Best 

Western Hotelu Vista v Ostravě – Zábřehu. Krajská hospodářská komora MSK ji 

uspořádala spolu s novou členskou firmou ROYAL VISION, která zprostředkovává investice 

do stabilních odvětví, přinášející vyváženou kombinaci mezi zajímavým výnosem a 

relativně nízkým rizikem. 

 

 
 

 

Den nových energií na LIBROSU  

 

Konec školního roku a začátek prázdnin zahájil Libros netradiční akcí podporující 

alternativní zdroje energie s názvem “Den nových energií na LIBROSU”. Cílem akce bylo 

přiblížit široké veřejnosti možnosti alternativních energií od elektromobility, přes vodíkový 

pohon, po solární energii atd. Součástí programu byla série přednášek renomovaných 

hráčů na poli energetiky jako jsou ČEZ, nové technologie HZS, TATRA atd. 

 

Akci zahájil primátor města Ostrava Ing. Tomáš Macura, MBA, který upozornil na využití 

nových energií v dopravním podniku, kde dieselové motory jsou již několik let historií. 

Navázal náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje Ing. Jakub Unucka, Ph.D., MBA, 

který nastínil budoucnost sdílené formy energie. Přednáškový blok zahájil pan profesor 

Horák z Vysoké školy báňské, který provedl posluchače historickým exkurzem vzniku 

baterie a monočlánků.  

Venkovní aktivity tematicky navazovaly na přednáškové bloky. Zájemci měli možnost si 

vyzkoušet řídit elektromobil značky ŠKODA. Vysoká škola představila svůj projekt 



 

 

elektromobilu s názvem KAIPAN a byla také možnost se svézt historickými vozy 

poháněnými bateriemi. 

 

  

 

Adaptačně integrační kurz na podporu cizinců 

 

Krajská hospodářská komora Moravskoslezského kraje v průběhu roku 2022 pro firmy 

pořádala sérii adaptačně integračních kurzů pro cizince ze třetích zemí. 

V těchto kurzech byli cizinci seznámeni s právy a povinnostmi vyplývajícími z jejich pobytu 

na území České republiky, se základními hodnotami České republiky, s místními poměry 

a s kulturními zvyklostmi, které v České republice převládají. Účastníkům kurzu navíc byly 

poskytnuty informace o organizacích a institucích poskytujících cizincům bezplatné 

poradenství.  

 

Tyto kurzy KHK MSK pořádala ve spolupráci s Centrem na podporu a integraci cizinců v 

Moravskoslezském kraji. Kurzy byly tlumočeny do ukrajinského jazyka. Kurzy KHK MSK 

pořádala 1x za měsíc s kapacitou 20 osob, a to vždy v délce 4 hodin v sídle KHK MSK. 

 

 

https://www.khkmsk.cz/wp-content/uploads/2022/07/20220630-164744-scaled.jpg
https://www.khkmsk.cz/wp-content/uploads/2022/07/20220630-164740-scaled.jpg


 

 

Firmy na Business snídani prošly testem Velké pětky 

 

Ve spolupráci se společností Thomas International CZ uspořádala Krajská hospodářská 

komora MSK pro své členy Business snídani na téma potenciálu zaměstnanců. Konala 

se 19. dubna 2022 a zástupci zúčastněných firem v ní prošli hodnocením dotazníku HPTI 

(Indikátory vysokého potenciálu vůdčích schopností). 

„Ve vaší manažerské nebo personální roli se často zamýšlíte nad členy svého současného týmu 

a pravděpodobně snadno identifikujete osobnosti, které vyčnívají z davu. Může to být z mnoha 

různých důvodů – možná jsou vysoce efektivní, pokud jde o pracovní výkon, nebo mají talent 

pro školení a rozvoj nových zaměstnanců.  Často jsou to právě tito lidé, na které si vzpomenete 

jako na první, když je třeba někoho navrhnout na povýšení, prémie nebo jiné pobídky,“ uvedla 

Veronika Golichová ze společnosti Thomas International CZ. 

Každý z účastníků obdržel vyhodnocení svého dotazníku HPTI, psychometrického modelu 

známého jako Velká pětka. Na základě teorie Velké pětky společnost Thomas 

optimalizovala hodnocení pomocí modelu znaků, který měří svědomitost, přizpůsobení 

se, zvídavost, přístup k riziku, přijetí nejednoznačnosti a soutěživost. 

  

 
 

Pracovní skupina pro udržitelnost a cirkulární ekonomiku sdílela zkušenosti  

s odpady i s aplikací na rozvoj města 

 

Pro firmy, školy a instituce našeho kraje je cirkulární ekonomika nosné téma, což dokládá 

zájem 25 účastníků prvního setkání pracovní skupiny na udržitelnost a cirkulární 

ekonomiku, kterou organizuje Krajská hospodářská komora Moravskoslezského kraje. Ta 

proběhla 2.2.2022 online a své aktivity zde prezentovala společnost Trafin Oil, a.s., která 

zpracovává kuchyňské odpadní oleje na biopalivo 2. generace. Velmi inspirativní byla také 

přednáška paní Valentiny Opejko z holandského Haarlemu, která představila příklady 



 

 

aplikace cirkulárních modelů na rozvoj města. O životním cyklu výrobku a dopadu na 

životní prostředí informovala doc. Brožová z Vysoké školy báňské-Technické univerzity 

Ostrava a s aktualitami týkajícími se dotačních programů vystoupila společnost enovation 

s.r.o. 

Založením této pracovní skupiny se komora snaží reagovat na aktuální vývojové trendy a 

chce pomoci hlavně malým a středním firmám při přechodu od lineární ekonomiky 

k ekonomice cirkulární. Ambicí pracovní skupiny je zapojení co největšího množství 

stakeholderů a firem z regionu, které již mají s aplikací udržitelných modelů a cirkulární 

ekonomiky své zkušenosti a mohou předat své znalosti a zkušeností ostatním. 

Odborným garantem pracovní skupiny je doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D. z Vysoké školy 

podnikání a práva, a.s. 

 

Cílem iniciativy je v první fázi rozšiřovat povědomí o možnostech využívání principů 

cirkulární ekonomiky a jejich výhodách, následně pak organizovat propojování firem 

v regionu a umožňovat jim sdílení zkušeností se zaváděním a fungováním konceptu 

cirkulární ekonomiky, včetně zveřejňování příkladů dobré praxe. Důležitou součástí 

aktivity bude zajištění asistenčních a konzultačních služeb podnikatelům při zavádění a 

rozšiřování fungování zásad cirkulární ekonomiky při výrobě a také poskytování 

poradenských služeb o dotacích a programech, které jim tento přechod usnadní. 

 

 
 

Setkání zástupců KHK MSK s doc. Rastislavem Maďarem 

 

V úterý 4.1.2022 se vedení Krajské hospodářské komory MSK sešlo s epidemiologem a 

děkanem Lékařské fakulty Ostravské univerzity Rastislavem Maďarem. Setkání bylo 

iniciováno na základě podepsané smlouvy o spolupráci mezi lékařskou fakultou, 

Společenstvím průmyslových podniků Moravy a Slezska, KHK MSK a Sdružením pro rozvoj 

MSK. 



 

 

Na téměř dvouhodinovém setkání byla diskutována současná epidemiologická situaci a 

blížící se vlna nové mutace omikron, která bude mít značný dopad na chod místních firem. 

Od 17. ledna se budou všichni zaměstnanci firem povinně testovat 2x týdně, a to včetně 

těch, kteří jsou očkovaní třetí dávkou. Dále byla probírána možná spolupráce firem 

s lékařskou fakultou a zapojování podnikatelské sféry do aktivit Ostravské univerzity. 

 

 

 

Networkingové setkání členů v divadle Aréna 

Úsměvná černá komedie s názvem Zabiják Joe bavila účastníky networkingového setkání 

členů Krajské hospodářské komory MSK, které se uskutečnilo 8. prosince 2022 v Komorní 

scéně Aréna. Po představení následoval neformální networking s rautem a ochutnávkou 

portugalských vín členské firmy Advey services.  

Příjemného setkání se zástupci ostatních členských firem KHK MSK využila v divadle téměř 

stovka členů.  

          



 

 

Projekt: Better VET for Better Future (BetonVET), program: ERASMUS+ 

 

 
 

V roce 2022 se pokračovalo v aktivitách projektu programu Erasmus+, jehož cílem je 

poskytnout srovnání současných systémů odborného vzdělávání a přípravy ve třech zemích 

projektových partnerů: České republiky, Slovenska a Polska, a to pomocí parametrů metodiky, 

legislativy, financování a motivace. 

 

Ve vztahu ke stejnému tématu, kterým je nedostatek technických pracovníků, je cílem 

poskytnout srovnání výsledků odborného vzdělávání a přípravy v nejčastěji žádaných 

povoláních v každé zemi partnerů. 

Výstupy projektu odkryjí nejen rozdíly v obsahu odborného vzdělávání v každém partnerském 

regionu, ale také úroveň připravenosti zaměstnavatelů, včetně možného dopadu Covid-19 na 

současné podmínky odborného vzdělávání a přípravy. 

 

Projekt má také za cíl podporu pedagogických pracovníků odborného vzdělávání a přípravy, 

kteří u mladé generace formují zájem o technické znalosti a technologie. 

Jednou z aktivit tohoto projektu bylo uspořádání VET Day Ostrava. 

 

VET Day Ostrava představil využití platforem Arduino a Micro:bit i přínosy 

programování LEGO Mindstorms® 

 

Krajská hospodářská komora Moravskoslezského kraje ve spolupráci se zahraničními 

partnery uspořádala mezinárodní setkání VET DAY – Ostrava na podporu polytechnického a 

odborného vzdělávání. 

Akce se uskutečnila 23. června 2022 v Ostravě za účasti desítek zejména pedagogických 

pracovníků, ale i zástupců firem a institucí působících v oblasti počátečního odborného 

vzdělávání, školitelů a mistrů odborného výcviku. Formou interaktivních workshopů jim 

lektoři v průběhu dne představili témata určená k následnému využití ve výuce či zájmové 

činnosti. 

Součástí workshopů byla i ukázka dokumentace, výukových a pracovních materiálů pro 

pedagogy a žáky a představeny podmínky pro přípravu a využití ve výuce. Získané poznatky a 

materiály budou moci účastníci využít ve výuce, zájmové činnosti či odborné přípravě. 

Mezinárodní setkání VET DAY – Ostrava se uskutečnilo v rámci projektu ERASMUS, který je 

zaměřen na podporu polytechnického a odborného vzdělávání. Krajská hospodářská komora 

Moravskoslezského kraje je koordinátorem celého projektu a spolupracuje v něm s partnery 

z Polska a ze Slovenska. 



 

 

V rámci tohoto projektu KHK MSK chystá na podzim přednášky na témata KUKA robot – 

ukázky využití v průmyslu a odborné praxi a Základy měření a význam kvality ve strojírenství. 

 

  

 

Odborná soutěž T-PROFI propojuje firmy s žáky základních a středních odborných škol 

 

Manuální zručnost, prostorovou představivost i týmového ducha prověřila odborná 

technická soutěž s názvem Talenty pro firmy T-PROFI, která se uskutečnila v pátek 25. 

listopadu 2022 na Výstavišti Černá louka Ostrava. 

Krajské kolo této soutěže každoročně připravuje pro žáky a studenty základních a středních 

škol Krajská hospodářská komora MSK. Jde o unikátní formát, kterým se Komora 

snaží posilovat roli zaměstnavatelů při zvyšování kvality odborné přípravy, prohlubovat 

spolupráci škol a firem v oblasti odborného vzdělávání a v neposlední řadě také propagovat 

odborné vzdělávání. 

 

 
 

 

Jednou z hlavních myšlenek akce je prohlubování praktických dovedností nezbytných pro 

úspěšné uplatnění v praxi.  Proto jsou smíšené soutěžní týmy zastoupeny zástupci firem a 



 

 

společně se žáky spolupracujících středních a základních škol a společně plní stejné zadání. 

 

 
 

Hlavním úkolem soutěžních týmů bylo v časovém limitu postavit a zprovoznit zařízení z 

polytechnické stavebnice Merkur, a to dle zadání a instrukcí, které všichni účastníci soutěže 

obdrželi až na místě. Speciální příprava není vyžadována, náročnost zadání odpovídá z 

hlediska potřebných znalostí i dovedností věkové kategorii členů týmů. 

Do soutěže se zapojilo šest týmů složených ze zástupců firem a škol. 

 

Vítězný tým Střední školy průmyslové, Krnov a Základní školy Krnov pod gescí Krnovských 

opraven a strojíren s.r.o. poté reprezentoval Moravskoslezský kraj na celorepublikovém 

finále v Praze. 

 

   

 

 

 

 



 

 

FINANČNÍ ČÁST 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT (v tis. Kč) 
      

stav k 31. 12. 2022 

CELKOVÉ VÝNOSY 19 307  

Výnosy z tržeb (certifikáty, karnety ATA) 3 634  

Členské příspěvky 2 858  

Projekty EU, semináře KHK MSK 11 535  

Ost.výnosy (informatika, semináře, publ.,tisk.,propag..služby,veř.služby) 1 254  

Prodej publikací, tiskopisů 26  

CELKOVÉ NÁKLADY 18 982  

Náklady na materiál, zboží 669  

Mzdové náklady 8 433  

Sociální a zdravotní pojištění 2 629  

Odvod HK ČR 2 182  

Odpisy – DHM, DDHM  78  

Ostatní náklady nemat. povahy 2 921  

Software, HW, SW práce 77  

Cestovné 282  

Náklady na reprezentaci 756  

Nájemné 857  

Ost. služby (spoje, poštovné, internet) 98  

HOSPODÁŘSKÝ  VÝSLEDEK ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ 325  

DAŇ Z PŘÍJMU Z BĚŽNÉ ČINNOSTI 132  

ZISK PO ZDANĚNÍ 193  
      

      

BILANCE - AKTIVA (v  tis. Kč)   BILANCE – PASIVA (v  tis. Kč) 
      

stav k 31. 12. 2022   stav k 31. 12. 2022 

A K T I V A  CELKEM 18 967    P A S I V A  CELKEM 18 967  

STÁLÁ AKTIVA 90    

VLASTNÍ ZDROJE KRYTÍ STÁLÝCH A 

OBĚŽ. AKTIV 9 783  

Dlouhodobý hmotný majetek  520    CIZÍ ZDROJE 9 184  

Oprávky k DHM, DDHM -430    Dlouhodobé závazky   

Investiční cenné papíry a vklady 0    Krátkodobé závazky:  5 232  

      z toho:   

OBĚŽNÁ AKTIVA 18 877    - z obchod. styku, závazky ze vztahu k SR 387  

Zásoby – zboží 15    - k zaměstnancům 1 030  

Pohledávky, poskytnuté 

prov.zálohy 7 677    - k institucím soc. zabezp. a zdrav. Pojišt. 577  

Finanční majetek 11 148    - ostatní přímé daně 174  

z toho: peníze, ceniny                94    - daň z příjmů 17  

           bankovní účty 11 054    - daň z přidané hodnoty 43  

Jiná aktiva celkem      37    Jiná pasiva celkem 3 952  

z toho: náklady příštích období 37    z toho: výdaje příštích období 0  

           příjmy příštích období 0               výnosy příštích období 3 952  



 

 

 

1. Hospodářský výsledek 2022 - stav k 31. 12. 2022 (v tis. Kč) 

  

  skutečnost plán 

VÝNOSY     

Certifikáty a karnety ATA 3 634 3 600 

Členské příspěvky 2 858 2 800 

Projekty EU, odborné semináře 11 535 11 270 

Prodej publikací, tiskopisů      26 40 

Veřejné služby (mýto, CzP, RU, 

ostatní) 1 254 1 120 

CELKEM 19 307 18 830 

      

NÁKLADY     

Nájem 857 860 

Spoje, poštovné 98 90 

Mzdy včetně odvodů, externí sl. 11 062 11 300 

Kancelářský a jiný materiál, PHM 657  662 

Cestovné 282 270 

Občerstvení, reprezentace 756 575 

Publikace, tiskopisy 12 30 

Ostatní  2 999 2 671 

Software, HW, SW práce  77 160 

Odvod HK ČR členství     396 412 

Odvod HK ČR služby     1 786 1 800 

CELKEM 18 982 18 830 

zisk k 31. 12. 2021 325  
Daň 132   
Zisk po zdanění k 31. 12. 2022 193  

 

2. Návrh rozpočtu pro rok 2023 je sestaven jako vyrovnaný (v tis. Kč) 

 

VÝNOSY   

Certifikáty a karnety ATA 3 650 

Členské příspěvky 2 800 

Projekty EU, odborné semináře 7 555 

Prodej publikací, tiskopisů      30 

Veřejné služby (mýto, CzP, RU, ostatní) 1 160 

CELKEM 15 195 

    

NÁKLADY   

Nájem 918 



 

 

Spoje, poštovné 100 

Mzdy včetně odvodů, externí sl. 10 000 

Kancelářský a jiný materiál, PHM, 

propagační 450 

Cestovné 250 

Občerstvení, reprezentace 450 

Publikace, tiskopisy 20 

Ostatní   696 

Software, HW, SW práce  90 

Odvod HK ČR členství    396 

Odvod HK ČR služby 1 825 

CELKEM 15 195 

 

 

PLÁN AKTIVIT ÚŘADU A HOSPODAŘENÍ 2023 

 

1.         Plán činnosti  

Činnost úřadu směřuje k naplňování cílů a poslání Hospodářské komory České republiky v 

souladu se zněním zákona č. 301/1992 Sb., závěrů Sněmů HK ČR, usnesení Shromáždění 

delegátů a představenstva KHK MSK.  

S přihlédnutím ke specifikům v území své působnosti se zaměřuje zejména na tyto oblasti: 

I.            Kontaktní místo Hospodářské komory ČR, veřejné služby 

1.           Certifikáty o původu – ověřování průvodních dokladů pro export 

2.           Karnety ATA 

3.           Czech POINT 

4.           MYTO CZ 

5.           Program kvalifikovaný zaměstnanec 

 

II.           Enterprise Europe Network (EEN) 

1. Poradenství pro podnikatele k možnostem financování, legislativě, veřejným 

zakázkám, ochraně duševního vlastnictví, k podmínkám podnikání na zahraničních 

trzích a v jednotlivých zemích EU a světa, k vysílání pracovníků, přeshraničního 

poskytování služeb a k dalším aspektům potřebným pro podnikání 

 

2.          Asistence při hledání partnerů pro mezinárodní spolupráci v obchodě, výrobě, 

výzkumu, vývoji, inovacích, technologickém transferu (mezinárodní dvoustranná 

jednání, obchodní mise, inzerce v zahraničí, bulletin zahraničních nabídek a poptávek, 

vyhledávání přímých kontaktů na zahraniční podnikatele v daném oboru)  

 



 

 

3.           Podpora účasti podnikatelů, univerzit a výzkumníků v dotačních programech  

4.           SME Feedback (zprostředkování zpětné vazby podnikatelů pro Evropskou komisi) 

5.           Vzdělávání (semináře, workshopy, konference, diskuze) 

6.           Pořádání obchodních misí do zahraničí 

III.         Projekt Vzdělávání zaměstnanců 

IV.         Projekt: Better VET for Better Future (BetonVET), program: ERASMUS+ 

V.          Projekt Krajský exportní specialista 

VI.        Zapojování se do dalších projektů  

VI.        Odborné semináře, workshopy, konference, setkání s velvyslanci 

VII.       Oblastní středisko – Oblastní hospodářská komora v Třinci  

VIII.      Spolupráce s institucemi, partnerskými komorami, orgány veřejné správy a místní          

samosprávy 

IX.        Administrativní a organizační servis pro volené orgány a odborné sekce 

 

Plán aktivit úřadu Krajské hospodářské komory MSK je otevřeným dokumentem, jehož 

konkrétní naplňování se odvíjí od zájmu a požadavků členů komory a podnikatelské 

veřejnosti kraje. 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA 
Seznam členů KHK MSK: počet 305 (stav k 31. 12. 2022) 

 

 

ABAS IPS Management s.r.o. 

ADREMOT Technologies s.r.o. 

Advey services s. r. o. 

agentura EKPERA, s.r.o. 

Agentura VeGr s.r.o. 

AHOL - Vyšší odborná škola 

AL INVEST Břidličná, a.s. 

ALO TRANS FM s.r.o. 

AMBG, LTD s.r.o. 

AMBRA - Group, s.r.o. 

AmpluServis, a.s. 

ARMATURY Group a.s. 

Asental Land, s.r.o. 

Asociace pracovních agentur 

Asociace ZZ-ČR z.s. 

ATACO spol. s r.o. 

ATRUCK LOGISTICS, a.s. 

Autoškola Jiří Kratochvíl s.r.o. 

AVE ART Ostrava, VOŠ, SUŠ a ZUŠ, s.r.o. 

BAKKER Trans. s.r.o. 

BAŠISTA s.r.o. 

BATERIE CENTRUM, s.r.o. 

Bc. Petra Tylečková, MBA, LL.M 

BeePartner a.s. 

Bidfood Opava s.r.o. 

BONAP - ICCZ s.r.o. 

BOOKLOGISTICS s.r.o. 

BOOKTRANS s.r.o. 

BOSWELL a.s. 

Bothe-Schnitzius CZ, spol. s r.o. 

BRAIN computers s.r.o. 

breAd. & edible labels s.r.o. 

CDS - VIROPLASTIC CZ s.r.o. 

CLINITEX s.r.o. 

coLEGAL s.r.o., advokátní kancelář 

Comac jobs s.r.o. 

CONE - STAVITELSTVÍ, a.s. 

CONROP, s.r.o. 

CPI Hotels, a.s. 

CROMODORA WHEELS s.r.o. 

CRONIMET Ostrava, s.r.o. 

CTP Invest, spol. s r.o. 

CZ testing institute s.r.o. 

Černá louka s.r.o. 

ČSAD Ostrava a.s. 

Daniel Hradil 

Daniel Mozga 

DC RAVAK a.s. 

DIRIGERE servis s.r.o. 

Doprava Gajdzica, s.r.o. 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Dopravní projektování, spol. s r.o. 

DOUBRAVAN CAR s.r.o. 

DTO CZ, s.r.o. 

Dvorský Vítězslav, Ing. 

EDUCA - Střední odborná škola, s.r.o. 

EGT Express CZ s.r.o. 

ELDAM group, s.r.o. 

ELTON hodinářská, a.s. 

EMTEST spol. s r.o. 

ENERGETIKA TŘINEC, a.s. 

ENES Cargo a.s. 

ENEZA, s.r.o. 

Expat Services s.r.o. 

Filip Hendrych 

FIN-EKO FM, s.r.o. 

FIRVENA s.r.o. 

F I T E   a.s. 

Frank Bold Advokáti, s.r.o. 

Futuresteel s.r.o. 

Gamin s.r.o. 

GCO plus, spol. s r. o. 

GLOBAL SPORT ČUPA s.r.o. 

GO Steel a.s. 

Green Gas DPB, a.s. 

Gumárny Zubří, akciová společnost 

Hal servis group, a.s. 

H. A. S. spol. s r.o. 

Heimstaden Czech s.r.o. 

Heller reality s.r.o. 

HM PARTNERS s.r.o. 

HOT-CHIP s.r.o. 



 

 

HPF CleanCat s.r.o. 

HRAT, s.r.o. 

Hutní montáže, a.s. 

HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s. 

HUTNÍ PROJEKT OSTRAVA a.s. 

Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o. 

ING corporation, spol. s r.o. 

Ingeteam a.s. 

Ing. František Chvíla 

Ing. Hana Vrublová 

Ing. Helena Čapková 

Ing. Hubert Špalek 

Ing. Ilona Vošvrdová Prstecká 

  Ing. Iveta Kuboňová 

  Ing. Ivo Barteček 

  Ing. Ivo Šnajdr 

  Ing. Jan Ženatý 

  Ing. Jiří Šmíd 

  Ing. Leo Zubek 

  Ing. Luděk Blahut 

  Ing. Michaela Zuntová 

  Ing. Miroslav Paloncy PALFRIG OSTRAVA 

  Ing. Nikola Zemánek 

  Ing. Petr Pasek 

  Ing. Vivek Ojha, CSc. 

  Ing. Vladimír Havránek, MBA 

  Ing. Zuzana Bílková 

  INSTAR ITS Ostrava, a.s. 

  INTOZA s.r.o. 

  ISALU group s.r.o. 

  ISMM Production & Business Cooperation s.r.o. 

  I-TEC Czech, spol. s r.o. 

  Ivo Pokorný 

  Ivo Tomeček 

   Jan Kelar 

   Jan Morcinek 

   JAP INDUSTRIES s.r.o. 

   JC TRANS, s.r.o. 

   Jiří Bubela 

   JM družstvo Wybranetz 

   JOB-centrum Ostrava, s.r.o. 

   Josef Frydrych 

   JUDr. David Jopek, Ph.D., advokátní kancelář 

   KAIMAN, s.r.o. 

   Kaktus reality s.r.o. 

   Karel Novotný 

   Karel Pecl 

   Klub personalistů Moravy a Slezska, z. s. 

     KOEXIMPO, spol. s r.o. 

     Kohimex, spol. s r.o. 

     KOHUT Třinec s.r.o. 

  KOMA - Industry s.r.o. 

  KOMAS, spol. s r.o. 

  KOTRLA a.s. 

  KOVONA SYSTEM, a.s. 

  KOVOSPORT Třinec, a.s. 

  Kristina Lýsková 

  Laboratoř  M O R A V A  s.r.o. 

  Ladislav Genči 

   LAKUM - B.E., s.r.o. 

  lamella.cz s.r.o. 

   LANEX a.s. 

   LEARKA a.s. 

   Lenzing Biocel Paskov a.s. 

   Liberty Ostrava a.s. 

   Libor Václavík - LIBROS 

   Lift Group, s.r.o. 

   Lichtgitter CZ spol. s r. o. 

   L O M N Á  spol. s r. o. 

   LUCCO a.s. 

   Lucie Žylová 

   Luděk Giebl 

   Ludmila Kocourková 

   MALÍŘI NATĚRAČI CZ s.r.o. 

   MANUTAN s.r.o. 

   MARLENKA international  s.r.o. 

   MARPOS  s. r. o. 

   maxPositiv s.r.o. 

   MAZETA spol. s r.o. 

   MBA Faculty s.r.o. 

   MENS SANA, z.ú. 

   METAMORFÓZA CZ s.r.o. 

   METASPORT akciová společnost 

   Mgr. Aleš Gavlas 

   Mgr. Antonín Rozkopal 

   Mgr. Ivo Dostál 

   Mgr. Jan Kubica, advokát 

   Mgr. Jindřich Kaněra 

   Mgr. Petr Psotka, advokát 

   Mgr. Tadeáš Holub, advokát 

   MIDICO SYSTEM, s.r.o. 

   Michal Plašil 

   MILATA AUGUSTIN 

   Miroslav Lamacz 

   Miroslav Tvrdý Autodoprava, s.r.o. 

   MORAVIA STEEL a.s. 



 

 

   Moravskoslezské Investice a Development, a.s. 

   Moravskoslezský elektrotechnický svaz, z.s. 

   MOREL Eyewear s.r.o. 

   MOSTÁRNA Lískovec, spol. s r.o. 

   Moural Staňa a Partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

   MSV Metal Studénka, a.s. 

   Nadace rozvoje zdraví 

   NÁRODNÍ ENERGETICKÝ KLASTR, z.s. 

   NC Line a.s. 

   New Dimension, s.r.o. 

   Norbert Varchola 

   NOSRETI reality a.s. 

   NXP Semiconductors Czech Republic s.r.o. 

   OKD, a.s. 

   Oldřich Struminský 

   OLTRANS DOSTÁL s.r.o. 

   OMEGA SERVIS HOLDING a.s. 

   OMS - MEDI s.r.o. 

   Optimont 2000 s.r.o. 

   OREON Trading & Marketing s.r.o. 

   Ortopedická protetika Frýdek-Místek, s.r.o. 

   OSMANČÍK TRANSPORT s.r.o. 

   OSTROJ a.s. 

   OVANET a.s. 

   Pars Komponenty s.r.o. 

   Pavlínek s.r.o. 

   Petra Potužníková Macurová 

   Petr Kolíbal 

   Petr Synek - SDI, s.r.o. 

   PF PLASTY CZ s.r.o. 

   PhDr. Lenka Mynářová 

   PKS servis spol. s r.o. 

   PMB - ZOS s.r.o. 

   POLANSKÝ s.r.o. 

   POLAR televize Ostrava, s.r.o. 

   Průmyslové montáže s.r.o. 

   PST CLC, a.s. 

   PVC OKNA s.r.o. 

   PWO Czech Republic a.s. 

   P3 Logistic Parks s.r.o. 

   Radek Kulhaj 

   Radio Čas s.r.o. 

   RAPPA s.r.o. 

   RASCAR AC spol. s r.o. 

   RBP, zdravotní pojišťovna 

   REFRASIL, s.r.o. 

   REINOLD s.r.o. 

   REKVAL, s.r.o. 

   RENOMIA, a. s. 

   RESPECT, a.s. 

   R.F.T. s.r.o. 

   Robert Vlach 

   ROBOTSYSTEM s.r.o. 

   Roman Cvešper 

   ROTEX s.r.o. 

   ROYAL VISION s.r.o. 

   Sakura Clinic s.r.o. 

   SDO Technika s.r.o. 

   Sdružení pro rozvoj MSK 

   Semperflex Optimit s.r.o. 

   Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

   SKARAB, s.r.o. 

   SKIVER s.r.o. 

   Slezská důlní díla a.s. 

   Soulmates Ventures a.s. 

   Speciální technologie, s.r.o. 

   SPETRA CZ s.r.o. 

   SPOJMONT OSTRAVA s.r.o. 

   Společenství průmyslových podniků Moravy a Slezska  

   Stanislav Coufal 

   Stanislav Krobot s.r.o. 

   Stanislav Kupka 

   STANSPED s.r.o. 

   STEELTEC CZ, s.r.o. 

   STROJFERR, s.r.o. 

   Střední škola elektrotechnická, Ostrava, p. o. 

   Střední škola řemesel, Frýdek-Místek, p. o. 

   Střední škola společ. strav., Ostrava-Hrabůvka, p. o. 

   Střední škola tech. a dopr., Ostrava-Vítkovice, p. o. 

   Střední škola techn. oborů, Havířov-Šumbark, p. o. 

   Sysportal s.r.o. 

   ŠKODA EKOVA a.s. 

   ŠTIKA - KONZULTACE s.r.o. 

   TANDEM Group, spol. s r. o. 

   TB MONT Morava s. r. o. 

  TEFCOLD CZ s.r.o. 

  TECHARTSTAV a.s. 

  TECHNICKÉ LABORATOŘE OPAVA, a.s. 

  Technoprojekt, a.s. 

  TerrainEco, s.r.o. 

  TnG-Air.CZ s.r.o. 

  TOPSTONE s.r.o. 

  TOQUM, s.r.o. 

  TPA Tax s.r.o. 

  TRANSCON ELECTRONIC SYSTEMS, s.r.o. 

  TRANSEXPRESS Intl. spol. s r.o. 



 

 

   TRIMR s.r.o. 

   TRISIA, a.s. 

   TROJEK, a.s. 

   TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s. 

   Třinecký inženýring, a.s. 

   TYSA WORK s.r.o. 

   TZB Orlová s.r.o. 

   U & SLUNO a.s. 

   UVB TECHNIK s.r.o. 

   VAE CONTROLS, s. r. o. 

   Veolia Energie ČR, a.s. 

   VESUVIUS ČESKÁ REPUBLIKA, a.s. 

   VIAVIS a.s. 

   Vinařství Nosreti s.r.o. 

   Vino - Pro, s.r.o. 

   VÍTKOVICE CYLINDERS a.s. 

   VOP CZ, s.p. 

   VOP GROUP, s.r.o. 

   VVUÚ, a.s. 

   VVV Legal s.r.o., advokátní kancelář 

   VYKRUT zahradní služby a.s. 

   Vyncke s.r.o. 

   Výrobní družstvo VKUS Frýdek-Místek 

   Vysoká škola báňská - TUO 

   Vysoká škola podnikání a práva, a.s. 

   Vysoká škola PRIGO, z.ú. 

   Webdevel s.r.o. 

   ZAM - SERVIS s.r.o. 

   Z + M Partner, spol. s r.o. 

   1st International School of Ostrava, s.r.o. 

   111 FAJANA CZ s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

  


